CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 11/2019.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SOLICITA A PROIBIÇÃO DO TRÁFEGO DE VEÍCULOS ACIMA DE 3

EIXOS COM PBT – 20 TONELADAS OU MENOS - NO RESIDENCIAL JARDIM

DO ÉDEN.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado à Secretaria Municipal

de Segurança Institucional, e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá,

com a seguinte solicitação: Solicita a Proibição do Tráfego de Veículos acima de 3

Eixos com PBT – 20 toneladas ou menos – no Residencial Jardim do Éden.

  Justificativa

Considerando a cobertura asfáltica feita no residencial Jardim do Éden, sendo

pavimentação TSD (Tratamento Superficial Duplo) não suportando pesos excessivos e

trazendo sérios prejuízos, solicitamos junto à comunidade requerente a proibição do

tráfego de veículos acima de 3 eixos com PBT, seja de 20 toneladas ou menos, afim de

que não se desestruture o serviço realizado no referido residencial.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2019.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB